


Hjerting Laks A/S
Bytoften 3, Hjerting, 6710 Esbjerg V

Årsrapport for
1. juli 2013 - 30. juni 2014

CVR-nr. 12 61 75 85

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. november 2014.



Andreas Kjærgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Hovedtal og nøgletal
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2013 - 30. juni 2014

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Pengestrømsopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hjerting Laks A/S
Bytoften 3
Hjerting
6710 Esbjerg V

Telefon: +45 75 11 52 22

Telefax: +45 76 13 23 46

Hjemmeside: www.Hjerting-Laks.dk

CVR-nr.: 12 61 75 85

Stiftet: 1. januar 1989

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Bestyrelse

Flemming Pagaard Jensen, Gothersgade 43, 1., 1123 København K
Andreas Kjærgaard, Bellisvænget 23, 6710 Esbjerg V
Christoph Kjærgaard, Strandpromenaden 29, 6710 Esbjerg V

Direktion

Christoph Kjærgaard, Strandpromenaden 29, 6710 Esbjerg V

Revision

Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Edison Park 4
6715 Esbjerg N

Hovedtal og nøgletal

	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.	2010/11 t.kr.	2009/10 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	23.332	23.079	30.899	22.183	26.713
Resultat af ordinær primær drift	6.686	7.383	14.445	6.591	10.908
Finansielle poster, netto	2.491	12.952	7.654	5.583	23.277
Årets resultat	7.195	15.444	17.287	9.804	28.416
Balance:					
Balancesum	64.568	123.284	163.171	175.957	178.630
Egenkapital	27.619	27.424	26.980	144.693	144.889
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-52.319	-36.661	116.970	42	13.773
Investeringsaktivitet	59.548	44.357	22.316	-7.883	-22.579
Finansieringsaktivitet	-15.000	-15.000	-124.125	-9.259	-11.298
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	49	47	52	49	50
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	42,8	22,2	16,5	82,2	81,1
Egenkapitalforrentning	26,1	56,8	20,1	6,8	20,9

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet. Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i forædling af fisk herunder røgning samt i handel med fiskeprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 23,3 mio. kr. mod 23,1 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7,2 mio. kr. mod 15,4 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2013/14 faldet med 7.771.352 kr., nemlig fra 14.702.616 kr. til 6.931.264 kr.

Miljøforhold

Selskabet tilstræber i enhver henseende at belaste miljøet mindst mulig ved minimering af ressourceforbrug i produktionsprocessen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager ingen systematiseret forskning, men der foretages en kontinuerlig tilpasning og udvikling af selskabets egenproducerede produkter.

Den forventede udvikling

Den ordinære drift af den forløbne del af indeværende regnskabsår har udviklet sig som forventet og der forventes et tilfredsstillende resultat for 2014/15.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
Bruttofortjeneste	23.331.764	23.078.700
1 Personaleomkostninger	-14.960.821	-14.554.338
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.685.000	-1.141.332
Resultat før finansielle poster	6.685.943	7.383.030
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed efter skat	959.094	1.195.627
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.254	6.525
Andre finansielle indtægter	27.767.102	16.342.494
2 Andre finansielle omkostninger	-26.236.082	-4.592.293
Resultat før skat	9.177.311	20.335.383
3 Skat af årets resultat	-1.982.544	-4.890.974
Årets resultat	7.194.767	15.444.409
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	7.000.000	15.000.000
Overføres til overført resultat	194.767	444.409
Disponeret i alt	7.194.767	15.444.409

Balance 30. juni

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2014</u>	<u>2013</u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	4.765.000	4.884.000
4	Produktionsanlæg og maskiner	6.017.646	6.812.399
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.782.646</u>	<u>11.696.399</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.760.000	7.760.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.923.097	6.923.097
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.719.234	61.454.255
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.402.331</u>	<u>76.137.352</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>32.184.977</u>	<u>87.833.751</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer, hjælpematerialer og færdigvarer	11.305.000	7.460.000
	Varebeholdninger i alt	<u>11.305.000</u>	<u>7.460.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.939.226	11.302.672
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	683.775	1.258.708
7	Udsudte skatteaktiver	295.000	438.000
	Andre tilgodehavender	228.759	288.117
	Tilgodehavender i alt	<u>14.146.760</u>	<u>13.287.497</u>
	Likvide beholdninger	6.931.264	14.702.616
	Omsætningsaktiver i alt	<u>32.383.024</u>	<u>35.450.113</u>
	Aktiver i alt	<u>64.568.001</u>	<u>123.283.864</u>

Balance 30. juni

Passiver			
Note		<u>2014</u>	<u>2013</u>
Egenkapital			
8	Aktiekapital	1.675.614	1.675.614
9	Overført resultat	<u>25.943.578</u>	<u>25.748.811</u>
	Egenkapital i alt	<u>27.619.192</u>	<u>27.424.425</u>
Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	<u>574.000</u>	<u>862.000</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>574.000</u>	<u>862.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.568.477	6.410.689
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.927.367	62.261.892
10	Selskabsskat	1.782.252	3.783.192
	Anden gæld	8.658.290	4.739.118
	Periodeafgrænsningsposter	5.438.423	2.802.548
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>7.000.000</u>	<u>15.000.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>36.374.809</u>	<u>94.997.439</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>36.374.809</u>	<u>94.997.439</u>
	Passiver i alt	<u>64.568.001</u>	<u>123.283.864</u>

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

13 Nærtstående parter

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
Årets resultat	7.194.767	15.444.409
14 Reguleringer	1.176.176	-6.920.047
15 Ændring i driftskapital	-58.381.935	-52.418.899
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-50.010.992	-43.894.537
Renteindbetalinger og lignende	27.768.356	16.349.019
Renteudbetalinger og lignende	-26.236.082	-4.592.293
Pengestrøm fra ordinær drift	-48.478.718	-32.137.811
Betalt selskabsskat	-3.840.484	-4.521.100
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	0	-1.824
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-52.319.202	-36.660.735
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.059.247	-4.472.731
Salg af materielle anlægsaktiver	0	333.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-5.782.192	-2.825.559
Salg af finansielle anlægsaktiver	65.430.195	50.126.716
Modtagne udbytter	959.094	1.195.627
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	59.547.850	44.357.053
Betalt udbytte	-15.000.000	-15.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-15.000.000	-15.000.000
Ændring i likvider	-7.771.352	-7.303.682
Likvider primo	14.702.616	22.006.298
Likvider ultimo	6.931.264	14.702.616
Likvider		
Likvide beholdninger	6.931.264	14.702.616
Likvider ultimo	6.931.264	14.702.616

Noter

	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.546.217	12.269.287
Pensioner	1.591.730	1.515.573
Andre omkostninger til social sikring	205.260	198.268
Personaleomkostninger i øvrigt	617.614	571.210
	<u>14.960.821</u>	<u>14.554.338</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>49</u>	<u>47</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	901.846	2.095.716
Andre renteomkostninger	25.334.236	2.496.577
	<u>26.236.082</u>	<u>4.592.293</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.839.544	4.583.150
Årets regulering af udskudt skat	143.000	217.000
Regulering af tidligere års skat	0	1.824
Regulering af tidligere års udskudt skat	0	89.000
	<u>1.982.544</u>	<u>4.890.974</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions-anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	6.653.305	19.749.281	752.950
Tilgang	<u>0</u>	<u>1.059.247</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>6.653.305</u>	<u>20.808.528</u>	<u>752.950</u>
Af- og nedskrivninger primo	1.769.305	12.936.882	752.950
Årets afskrivninger	<u>119.000</u>	<u>1.854.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>1.888.305</u>	<u>14.790.882</u>	<u>752.950</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.765.000</u>	<u>6.017.646</u>	<u>0</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2013	<u>6.400.000</u>		

30/6 2014

30/6 2013

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo	7.760.000	21.260.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-13.500.000</u>
Kostpris ultimo	<u>7.760.000</u>	<u>7.760.000</u>
Opskrivninger primo	0	-6.576.902
Andel af årets resultat	959.094	1.195.627
Årets tilbageførsler på afgang	0	6.576.902
Udbytte	<u>-959.094</u>	<u>-1.195.627</u>
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7.760.000</u>	<u>7.760.000</u>

Tilknyttet virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet af 9/9 2002 A/S	Esbjerg	100 %

Noter

	<u>30/6 2014</u>	<u>30/6 2013</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	37.075.357	83.307.009
Tilgang i årets løb	5.782.192	2.825.559
Afgang i årets løb	<u>-38.937.651</u>	<u>-49.057.211</u>
Kostpris ultimo	<u>3.919.898</u>	<u>37.075.357</u>
Opskrivninger primo	24.378.898	11.712.951
Årets opskrivninger	<u>-21.579.562</u>	<u>12.665.947</u>
Opskrivninger ultimo	<u>2.799.336</u>	<u>24.378.898</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.719.234</u>	<u>61.454.255</u>
7. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	438.000	744.000
Udskudt skat af årets resultat	-143.000	-217.000
Regulering af udskudt skat primo	<u>0</u>	<u>-89.000</u>
	<u>295.000</u>	<u>438.000</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	91.000	-8.000
Omsætningsaktiver	78.000	256.000
Investeringstilskud	<u>126.000</u>	<u>190.000</u>
	<u>295.000</u>	<u>438.000</u>
8. Aktiekapital		
Aktiekapital primo	<u>1.675.614</u>	<u>1.675.614</u>
	<u>1.675.614</u>	<u>1.675.614</u>

Aktiekapitalen består af 1.675.614 aktier a 1,00 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:

Den 23/12 2011 er der foretaget kapitalforhøjelse kr. 1.175.614 i forbindelse med fusion til kurs 8.541,20.

Noter

	<u>30/6 2014</u>	<u>30/6 2013</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat primo	25.748.811	25.304.402
Årets overførte overskud eller underskud	<u>194.767</u>	<u>444.409</u>
	<u>25.943.578</u>	<u>25.748.811</u>
10. Skyldig selskabsskat		
Skyldig selskabsskat primo	3.783.192	3.721.142
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>-3.783.192</u>	<u>-3.721.142</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	1.839.544	4.583.150
Betalt acontoskat for indeværende år	0	-777.000
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	<u>-57.292</u>	<u>-22.958</u>
	<u>1.782.252</u>	<u>3.783.192</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitutter, er der givet pant i værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2014 udgør tkr. 6.719. Sikringskonto, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2014 udgør tkr. 210, er pantsat for alt mellemværende med pengeinstitut.

12. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hjerting Laks Holding ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2013/14 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

• Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter

Ejendomsselskabet af 9/9 2002 A/S	Datterselskab
Ejendomsselskabet Hjerting A/S	
C.L. Kjærgaard ApS	
AWK Holding ApS	
Hjerting Laks Holding ApS	Moderselskab
Christoph Kjærgaard	Direktør
Andreas Kjærgaard	Bestyrelsesformand

Transaktioner

Produktionslokaler udlejes af Ejendomsselskabet af 9/9 2002 A/S, med en årlig leje på 1.519 tkr. Herudover består transaktioner med nærtstående parter alene af pengeudlån, som forrentes på markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Hjerting Laks Holding ApS, Bytoften 3, 6710 Esbjerg V

Noter

	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.685.000	1.141.332
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed efter skat	-959.094	-1.195.627
Andre finansielle indtægter	-27.767.102	-16.342.494
Andre finansielle omkostninger	26.236.082	4.592.293
Skat af årets resultat	1.982.544	4.890.974
Øvrige reguleringer	-1.254	-6.525
	<u>1.176.176</u>	<u>-6.920.047</u>
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-3.845.000	275.000
Ændring i tilgodehavender	-1.002.263	1.147.337
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-48.621.690	-40.105.785
Kursreguleringer mv. værdipapirer	-4.912.982	-13.735.451
	<u>-58.381.935</u>	<u>-52.418.899</u>